PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ ASP di Ra-

gusa, a1 sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della Legge
n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal 10SET. 2017

IL SEGRETARIO
i@, 1A Gugliotta
/
(Il

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

»  Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

Wy

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 22 13 del _ sQET qm'?}
W = b doAS 8T

DIREZIONE : SERVIZIO PROVVEDITORATO

1]

OGGETTO: Procedura aperta per I’affidamento della fornitura in somministrazione di dispositivi
medici da destinare alle UU.0O.di urologia e nefrologia dell’ ASP di Ragusa per la durata di anni
tre, comprensivo dell’estensione del quinto e d’obbligo e di un eventuale anno di proroga.

Rettifica capitolato tecnico.

4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dr.ssa Maria T€,1=)fasa Ventura
|

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
Dr.ssh Maria $igona
Wose Sy
P/

VA 0, o\ i
7T VU AT WU
i

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

_;\,E< C.P. | |Fd.Vinc. S.Pass.
m Autorizzazione n. i3 ' A del OZIO\&ZO\{ / /

Denominazione S0 JOW0S ODISLCH1IT VN HedICH

[] Autorizzazione come da prospetto allegato

UNZJONAR[O IL DIRE ub.c.
' SERVIZIO ECONOMIGO fNANZIARIO/PATRIMONIALE

( DbttMildssinto Gicero )

T S

i - § SET. 2017

Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1°

nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario

/

>

S.G. dell’1 agosto 2017 , coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993 dai dottori:

Elvira Amata, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario

e con ’assistenza g, viaveelle Gughiotta | quale Segretario verbalizzante, adotta la

seguente deliberazione:



Visto il D.1gs n. 502/92 € s.m.1.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Deliberan. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con
DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017,

Premesso che con delibera n. 2151 del 04/08/2017 ¢ stata indetta procedura di gara ai sensi
dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, per la scelta del privato contraente per la stipula dei contratti di forni-
tura in somministrazione di dispositivi medici da destinare alle UU.OO.di urologia e nefrologia
dell’ ASP di Ragusa per la durata di anni tre, comprensivo dell’estensione del quinto e d’obbligo e
di un eventuale anno di proroga,

che per tale procedura ¢ stata nominata quale responsabile del procedimento la dott.ssa Maria
Teresa Ventura;

che ’appalto in parola & stato suddiviso in 11 lotti funzionali e indivisibili;

Preso atto che per mero errore materiale nella formulazione del capitolato tecnico, ¢ stato
indicato al lotto 8 il prezzo a base d’asta riferito ad un litro di alcool anziché al flacone di litri 2,5;

Ritenuto necessario procedere alla modifica del capitolato prevedendo al lotto 8 il prezzo a
base d’asta di € 37,00 per ogni flacone di litri 2,5 per una spesa totale triennale di € 266.400,00;

RILEVATO che la spesa necessaria alla procedura di gara sopra descritta ¢ rideterminata in

€. 388.635,00 IVA esclusa, riferita al valore della fornitura, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs.50/2016, ...
comprensivo dell’estensione del quinto d’obbligo pari a €25.909,00 e di un eventuale anno di proroga

pari a € 129.545,00 per un totale di € 544.089,00;
che , pertanto , il quadro economico ¢ rideterminato nel modo seguente:

Fornitura
Fornitura a base d'asta € 388.635,00
Oneri Sicurezza
Totale € 388.635,00 € 388.635,00
Somme a disposizione dell'’Amministrazione
IVA 22% € 85.499,90
Incentivi
art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 7.772,70
altri oneri
Totale somme a disposizione € 93.272,60 € 93.272,60

RAVVISATA, data I’urgenza di avviare in tempi brevi la procedura di gara per I’acquisizione
dei dispositivi medici richiesti, I’opportunita di dare immediata esecutivita al presente atto;
Su proposta del Dirigente della U.O.C. proponente che ne attesta la regolarita tecnica;
Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispet-
tiva competenza
DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di:

MODIFICARE il capitolato tecnico relativo alla procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D.1gs.50/2016 per la scelta del privato contraente per la stipula dei contratti di fornitura in sommini-
strazione di dispositivi medici da destinare alle UU.0O.di urologia e nefrologia dell’ASP di Ragusa
per la durata di anni tre, comprensivo dell’estensione del quinto e d’obbligo e di un eventuale anno
di proroga relativamente alla base d’asta triennale del lotto 8;

STABILIRE che la base d’asta triennale per il lotto 8 € pari a € 266.400, 00

PREVEDERE che la spesa complessiva presunta per la procedura di gara ¢ rideterminata in

€. 388.635,00 IVA esclusa, riferita al valore della fornitura, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016,

comprensivo dell’estensione del quinto d’obbligo pari a €25. 909 00 e di un eventuale anno di proroga
pari a € 129.545,00 per un totale di € 544.089,00;

INTEGRARE I’autorizzazione di spesa prevista nella delibera n. 2151/2017 per un importo di €

191.062,00;

PREVEDERE di dare adeguata pubbhc:lta alla superiore modifica nelle forme previste dalla norma-

tiva vigente, integrando la spesa necessaria

MODIFICARE la spesa per incentivo per funzioni tecniche/amministrative corrispondenti al 2%

dell’importo complessivo posto a base di gara di € 388.635,00 IVA esclusa, ai sensi dell’art. 113 del

D.1gs. 50/2016, pari a €7.772,70 derliquidarsi con successivo atto ai soggetti amministr ativi impiegati

nella procedura;

DARE ATTO che I’ulteriore presunta spesa di €. 2.000,00 per ’anno 2017 deve essere imputata sul

conto di costo 509030204 - per pubblicazione e acquisto valori bollati di cui alla delibera n. 784 del

16/03/2017,

DARE ATTO che la presunta spesa di €. 1.000,00 per pubblicazione sy organi di stampa deve essere

imputata sul conto di costo 509030204 di cui alla delibera n. 1910 del 06/07/2017 (aut.91/34).

CONFERMARE nelle restanti parti la delibera n. 2151 del 04/08/2017 con la quale ¢ stata indetta

la procedura in oggetto

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo per le ragioni espresse in premessa

DARE ATTO che gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso il Servizio Provveditorato

IL DIRETTORE INISTRATIVO IL COMMISPARIO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Epeira t Dott. SalvatgreTlucio Ficarra Dott. Giuseppe Drggo
Ad

7 \ ]3

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE




